- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật về vệ sinh an toàn thực

phẩm, an toàn phòng, chống cháy nổ…, thực hiện nghiêm việc cấm đốt pháo,

không tổ chức bắn các loại pháo góp phần ổn định tình hình an ninh chính trị trật

tự an toàn xã hội.

- Các hoạt động tổ chức đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 phải thiết thực,

an toàn, tiết kiệm, phù hợp với thuần phong, mỹ tục, tập quán của địa phương.

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP TỔ CHỨC

1. Trưởng của các ngành, đoàn thể, các trưởng thôn trên địa bàn

Quán triệt sâu sắc và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ

thị số 11-CT/TW ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, các văn bản

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và sự chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy ban

nhân dân huyện về đảm bảo an toàn cho các hoạt động đón Tết Nguyên đán Quý

Mão 2023; an toàn, vui tươi, lành mạnh, nghĩa tình và tiết kiệm gắn với 93 năm

ngày thành lập Đảng (03/02/2023) thiết thực, lành mạnh, phù hợp với nếp sống văn